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tel: 0280390112

RAPORTI / FORMULARI PER VLERESIM — F2

(E plotéson Komisioni Vlerésues-Recenzues)

Fakulteti

Juridik

"Lénda/ét pér t& cilat éshté shpallur konkursi

Dy asistent/e nga fusha Kushtetuese
Administrative per [EndEt:

- Klinika juridike administrative

- Qeverisja lokale

- Procedura administrative

- E drejta kushtetuese

- Fillet e s€ drejtés

- Sistemi politik i Kosovés dhe

- Teoria dhe praktika parlamentare.

| Titulli akademik pér t€ cilén konkurron

L Asistent/e i/e angazhuar

-kandidati

-Kandidatét e paraqitur: ,

/Arnesa Sahiti

Dr.sc. Lizé Rexhepi
PhD cand. Ahmet Imami

Adonis Tabhiri.

Komisioni Vierésues:

1. Prof. Dr. Sadik Haxhiu, kryetar

w (,/“'

2. Prof. Asoc. Dr. Liriodn Dalipi, anétar

3. Prof. Ass. Dr. Ardian Emini, anétar.




I. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Kandidati 1.| Emri dhe mbiemri: Lizé Rexhepi

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

| Emri dhe mbiemri

Lizé Rexhepi

Ditélindja dhe vendlindja 18.08.1995 Giilan
Grada shkencore Doktore e shkencave kushtetuese administrative
Viti kur éshté fituar titulli shkencor 2023
Univefsiteti/fakulteti/departam' enti ku &shts fituar titulli Universiteti i Evropés Juglindore, Tetové, Magedoni ¢
Iakademi’k : Veriut
ARSIMIILARTE!
STUDIMET - Institucioni Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan -
THEMELORE Vendi B Giilan
! Grada e fituar Jurist i Diplomuar- Bachelor, nota mesatare
- ' Data / viti i diplomimit 28.06.2018
Fusha e studimit Juridik i Pérgjithshém
=1.|
STUDIMET MASTER ! Institucioni Universiteti i Ohio-s Veriore, Northerthen University
/ MAGJHSTRATURE Claude W. Petitt College of Law, Ada, Shtetet e Bashkuara
— 1€ Amerikés
' Vendi * [Universiteti i Ohio-s Veriore, Northerthen University |
Claude W. Petitt College of Law, Ada, Shtetet ¢ Bashkuara |
1& Ameriké&s _ |
QGrada shkencore e fituar ILL.M.( Master) Master i shkencave juridike, Nota mesatare
Data / viti i diplomimit 30.04. 2019
Fusha e studimit ' Drejtimi: Qeverisje demokratike dhe sundimi i ligjit LLM
| Nostrifikimi i diplomés Nga MASHTI - NARIC ]
STUDIMET E Institucioni Universiteti i Evropés Juglindore |
DOKTORATES Vendi - Tetové, Magedoni e Veriut
Grada Shkencore e fituar - Doktor i shkencave kushtetuese administrative
Data / viti i diplomimit - 31.10.2023
| Fusha e studimit - Kushtetuese administrative
B | Nostrifikim i diplomés - Nga MASHTI - NARIC

! Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t€ gjitha nivelet: Bachelor, Master, Doktoraté, me vendim t&

MASHT t& Kosovés,



ILTE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Kandidati 2.;__ Emri dhe mbiemri: Ahmet Imami

Tabela 1. T¢ dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

| Emri dhe mbiemri |Ahmet Imami
;' Ditélindja dhe vendlindja 27.05.1989, Gjilan
' Grada shkencore dhe viti kur ésht& fituar Master i shkencave juridike
Titulli akademik ' - Kushtetues administrativ
 Viti kur 8shté fituar titulli akademik - 22.09.2014
| Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar titulli| - Fakulteti Juridik, drejtimi kushtetues administrativ
akademik
ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni - Universiteti i Prishtinés “ Hasan Prishtina” )
THEMELORE T Vendi Prishting
_arada e fituar Jurist i Diplomuar- Bachelor- nota mesatare 9.03
Data / viti i diplomimit 5.07.2012 B
Fusha e studimit Juridik i Pérgjithshém
STUDIMET MA.STER - Institucioni Universiteti i Prishtings * Hasan Prishtina” |
/ MAGJISTRATURE Vendi " Prishting
Grada shkencore e fituar Master i shkencave juridike, drejtimi kushtetues
_administrativ. Nota mesatare 9.73
| | Data / viti i diplomimit 22.09.2014
' Fusha e studimit IKushtetues administrativ )
STUDIMET E Institucioni - Universiteti “ Hasan Prishtina”
DOKTORATES Vendiw Prishiing —
| Grada Shkencore ¢ fituar PhD.C. ku i ka t& kryera t& gjitha provimet e doktoratés me
‘ not€ mesatare 10.00
Data / viti i diplomimit - N&proces t& mbrojtjes
Fusha e studimit Kushtetues administrativ — tema e doktoratés me titullin:
{Analiza ¢ kontratave administrative né teori dhe praktiks —
L me v&shtrim rasti i Kosovés.

*Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoratg, me vendim té&

MASHT t& Kosovés.




I1II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Ké&shillit t& Fakultetit Juridik t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr.274/2024, dt. 29.09.2024, duke u bazuar né€ Rregulloren mbi
procedurat e angazhimit té Bashképunétoréve té Jashtém- me Honorar né Universitetin Publik
Kadri Zeka” Refnr.01/1473 dt. 09/07/2021, si dhe Konkursit pér angazhimin e personelit
akademik né njésité akademike té Universitetit publik “Kadri Zeka” Gjilan me Ref.nr. 01/1916
dt.19/09/2024, pér semestrin diméror né vitin akademik 2023/2024, pas shqyrtimit t& dosjeve dhe
mbajtjes sé intervistés sé kandidatéve, pér pozitén dy bashképunétoré t& jashtém pér mbajtjen e
ushtrimeve pér 1&ndét nga fusha kushtetuese administrative:

PROPOZON

Kandidatin nr.1.

Dr.se. Lizé Rexhepi bashképunétore e jashtme né& Fakultetin Juridik n& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, pér mbajtjen e ushtrimeve pér 1éndét nga fusha kushtetuese administrative:
Klinika juridike administrative; Qeverisja lokale; Procedura administrative; Sistemi politik i Kosovés dhe
Teoria dhe praktika parlamentare.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidatja Lizé Rexhepi, i plotéson t&

gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren mbi procedurat ¢ angazhimit t&
Bashképunétoréve té Jashtém - me Honorar né Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, si dhe
Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” n& Gjilan, Ref.nr. 01/1916 dt.19/09/2024.
Nga viti akademik 2019/20 — 2023/24 ka gené e angazhuar bashképunétore e jashtme né Fakultetin
Juridik dhe ka mbajtur me pé&rpikméri dhe me sukses t& larté e ushtrimeve né fushén kushtetuese
administrative. Ka bashképunuar ngusht& me personelin akademik dhe administrativ, si dhe ka njé
pérformanceé & larté nga profesorét dhe studentét.

Kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor, Master si dhe Doktoraté né fushén kushtetuese
administrative.

Kandidatja ka not& mesatare jo mé& pak se 8 né t& dy nivelet e studimit (ve¢ e vec). Nota mesatare
né studimet e rregullta Bachelor 9.72 ( 240 ECTS) dhe nota mesatre né studimet Master 3.69
(nota mé e lartg né kéto studime &shté 4) me (60 ECTS).

PROPOZON
Kandidatin nr.2.

PhD (¢) Ahmet Imami, bashképunétor i jashtém n& Fakultetin Juridik né& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, pér mbajtjen e ushtrimeve pér 1éndét nga fusha kushtetuese administrative.
Klinika juridike administrative: E drejta kushtetuese; Fillet e s¢ drejtés dhe Shteti dhe geverisja.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Ahmet Imami i plotéson t&

4



gjitha kushtet e parapara n& Statutin, Rregulloren mbi procedurat e angazhimit t&
Bashképunétoréve t& Jashtém - me Honorar né Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, si dhe sipas
konkursit t& shpallur n& Universitetin “Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr. 01/1916 dt.19/09/2024.
Nga viti akademik 2015/16 — 2023/24 ka qené i angazhuar bashképunétor i jashtém né Fakultetin
Juridik pér mbajtjen e ushtrimeve né fushén kushtetuese administrative dhe ka mbajtur ushtrimet
me pérkushtim dhe me sukses t& larté. Ka bashképunuar ngushté me personelin akademik dhe
administrativ, si dhe pé&rgjaté kétyre viteve ka njé& pérformancé té larté nga profesorét dhe studentét.
Kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor, Master si dhe tashmé &shté né proces t& mbrojtjes s&
Doktoratés né fushén kushtetuese administrative.

Kandidati ka not& mesatare jo mé pak se 8 né t& dy nivelet e studimit (veg e vec). Nota mesatare
né studimet e rregullta Bachelor 9.03 (240 ECTS), nota mesatare né studimet Master 9.73 me (60
ECTYS) si dhe nota mesatare né studimet e doktoratés 10.00.

NUK PROPOZON

Arnesa Sahitin, si bashképunétor t& jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve per 1&ndét kushtetuese
administrative né Fakultetin Juridik né& Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidatja Arnesa Sahiti nuk i plotéson
kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren mbi procedurat e angazhimit t& Bashk&punétoréve t&
Jashtém - me Honorar né Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, neni 12.2. paragrafi 1. Sipas
konkursit t€ shpallur né Universitetin Publik “Kadri Zeka” né Gijilan, Refnr. 01/1916
dt.19/09/2024.

Kandidati Msc. Adonis Tahiri &shté terhequr me shkrim nga procedura e métejme e rekrutimit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komlsi?ut vlerésues:

Prof. Dr. Sadik Haxhiu, kryetar

Vv £
Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi, anétar

(27

Prof. Ass. Dr. Ardian Emini, anétar 2 e

Daté: 02/ /D 12024
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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika ¢ Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

RAPORTI / FORMULARI PER VLERESIM - F2

(E plotéson Komisioni Vierésues-Recenzues)’

Fakulteti ) ' Programi master: E qeverisja, program i

' pérbashkét: Fakulteti Shkenca kopmjuterike,
= Fakulteti Juridik dhe Fakulteti Ekonomik
Lénda/ét pér t& cilat 8shté shpallur konkursi Njé€ profesor pér léndén:

Rregullimi ligjor i databazave, n& programin
master: E geverisja

Titulli akademik pér t& cilén konkurron kandidati - Doktor i shkencave juridike kushtetuese
| administrative
Kandidatét e paragitur: Prof.Asoc.Dr. Fejzulla Berisha

Dr.Sc. Basri Kastrati

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Dr. Sadik Haxhiu, kryetar _—" %(4/

2. Prof. Asoc. Dr. Liriodn Dalipi, anétar

3. Prof. Ass. Dr. Ardian Emini, anétar. 2 / -

! Anétarét e Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing dhe plotssing e t&
dhénave t& shénuara né kété Formular (Rregullorja nr. 01/1473 dt. 09/07/2021).
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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

!'Kandidati 1._| Emri dhe mbiemri: Dr.Sc. Basri Kastrati

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

| Emri dhe mbiemri

Basri Kastrati

Ditélindja dhe vendlindja

27.05.1968

Grzida shkencore dhe viti kur &shté fituar

Doktor i shkencave juridike kushtetuese
administrative

Titulli shkencor

- Dr.sc.

Vit kur &sht@ fituar titulli akademik

- 13.06.2023

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar titulli

[Universiteti i Evropés Juglindore — Fakulteti i

akademik drejtésisé, kushtetues administrativ, Tetové,
. Magedoni e Veriut
ARSIMI T LARTE? '
STUDIMET Institucioni Fakulteti Juridik, Kolegji Universitar AAB —Prishtiné
THEMELORE
Vendi {Prishting
Grada e fituar Jurist i Diplomuar me noté mesatare 9.00
Data / viti i diplomimit 2007-2011
Fusha e studimit Juridik i Pérgjithshém
STUDIMET MASTER / | Institucioni Fakulteti Juridik, Kolegji Universitar AAB —Prishting
MAGIJISTRATURE Vendi [Prishting ]
Grada shkencore e fituar LL.M.( Master) né& té& drejtén penale me noté mesatare
8.7
,. Data / viti i diplomimit 93.(5)5.2013 ' B
' Fusha € studimit Juridik penal
STUDIMET E Institucioni - Universiteti i Evropés Juglindore — Fakulteti i
DOKTORATES — drejtésisé
Vendi - Tetov&, Magedoni e Veriut
Grada Shkencore ¢ fituar - Doktor i shkencave juridike kushtetuese
administrative |
Data / viti i diplomimit - 13.06.2023 |
L Fusha e studimit - Kushtetues administrativ |

* Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t€ gjitha nivelet: Bachelor, Master, Doktoraté, me vendim t&

MASHT t& Kosovés,




Prezantimet né konferenca

[ Konferenca, Veéllimi, nr., Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti identifikue
s i databzes
1 Basri * THE EFFECT OF THE |[FACULTY OF 2022/1 1 (ISSN  |https://portal.iss
Kastrati WAR INUKRAINEON |SECURITY 1857-6508), 43-5n.orgz/resource/l
Nikolco GLOBAL ACTIVITY ISSN/1857-6508
Spasov AND INFLATION
INTERNATIONAL
2 [Basri Kastrati HUMAN RIGHTS AND Third https://conf.see
THE ROLE OF THE International {u.edu.mk/proce
OMBUDSPERSON IN Scientific edings/
KOSOVO Conference  on
Social and Legal
Sciences
3 Basri » THINKING ABOUT SECURITY (ISSN 2671- https://www.res
Kastrati, SECURITY IN THE HORIZONS 3 3624), 123-131 |earchgate.net/sc
Aleksandar CONTEMPORARY ientific-
Pavlesk, WORLD. contributions/A
Nikolco leksandar-
Spasov Pavleski-
2177928171
Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Institucioni, | Programi i | Ligjérues i Vérejije . -
angazhimit shkencore dhe | Vengi studimit Iéndéve -
(vitet akademike) | Titulli akademik
Viti akademik 2023/24 | Doktor i Fakulteti - Programi |Pozitén e Rregullimi
shkencave juridike Juridik, master - E  [Ligjéruesit ligjor i
administrative Universiteti qeverisja databazave
“Kadri Zeka”
| né Gjilan




Il. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin ¢ Ké&shillit t& Fakultetit Juridik t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan, Refinr.274/2024, dt. 29.09.2024, duke u bazuar n& Rregulloren mbi procedurat e angazhimit té
Bashképunétoréve té Jashtém- me Honorar né Universitetin Publik “ Kadri Zeka” Ref.anr.01/1473 dt. 09/07/2021, si
dhe Konkursit pér angazhimin e personelit akademik né njésité akademike té Universitetit publik “Kadri Zeka”
Gjilan me Refnr. 01/1916 dt.19/09/2024, pér semestrin diméror né vitin akademik 2023/2024, pas shqyrtimit t&
dosjeve dhe mbajtjes s& intervistés s& kandidatéve, p&r pozitén njé bashképunétor i jashtém pér mbajtjen e ligjeratave
pér 1éndét nga fusha kushtetuese administrative, né programin master E geverisja, program i pérbashkét: Fakulteti
Shkenca kopmjuterike, Fakulteti Juridik dhe Fakulteti Ekonomik.

PROPOZON

Kandidatin nr.1.

Dr.sc. Basri Kastrati bashk&punétor i jashtém n& Fakultetin Juridik n& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan,
pér mbajtjen e ushtrimeve pér 1éndén: Rregullimi ligjor i databazave.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Basri Kastrati i plotéson t& gjitha kushtet e
parapara né Statutin, Rregulloren mbi procedurat e angazhimit t& Bashképunétoréve t& Jashtém - me Honorar né
Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, si dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” n& Gjilan, Ref.nr.
01/1916 dt.19/09/2024.

Né vitin akademik 2023/24 ka qené i angazhuar bashképunétor i jashtém né& programin master: E geverisja.

I lartépérmenduri ka bashk&punuar ngushté me personelin akademik dhe administrativ, si dhe ka njé& pérformancé t&
lart& nga profesorét dhe studentét.

Kandidati nr.2. Prof.Asoc.Dr. Fejzulla Berisha &shté térhequr nga procedura e rekrutimit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésue,;{

2] / =
/ﬂ% . S
Prof. Dr. Sadik Haxhiu, kryetar Rl U1 b ¢/ AN S v i
1T U/ —

Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi, anétar

7 < -
Prof. Ass. Dr. Ardian Emini, anétar Q_f? R

Daté: 07 110 12024



UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

RAPORTI/ FORMULARI PER VLERESIM — F2

(E plotéson Komisioni Vlerésues-Recenzues)!

Fakulteti Juridik

Lénda/ét pér té cilat &shté shpallur konkursi|Njé (1) bashképunétor pér mbajtjen e
ushtrimeve nga fusha Juridike Civile per
[Endét:

-Hyrje né t& drejtén civile (z)

-E drejta civile (0)

-E drejta e autorit (z)

-E drejta e sigurimeve (z)

-E drejta e procedurés civile (o)

-Klinika juridike civile (o)

-E drejta e arbitrazhit né Kosové (z)

Alban Idrizi

Leutrim Musolli

Kandidatét e paraqitur:

Arton Ibrahimi

e N =

Lulzime Ceka

Komisioni Vler&sues:

1. Prof. Ass.Dr. Detrina Alishani Sopi, Kryetar
2. Prof. Dr. Sadik Haxhiu, Ané&tar
3. Prof. Ass.Dr. Ardian Emini, An&tar Q/ﬁ

! Angtarét e Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing dhe plotésing e t&
dhénave t€ shénuara né kété Formular (Rregullorja nr. 01/1473 dt. 09/07/2021).

1



I. TE DHENAT PiiR KANDIDATIN/EN

Kandidati 1.| Emri dhe mbiemri: Leutrim Musolli

Tabela 1. T¢ dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri Leutrim Musolli

Ditélindja dhe vendlindja 07.09.1994, Pjetérshtice

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar LL.M.( Master) n t& drejtén civile dhe pronésore
Titulli akademik -

Viti kur &shtg fituar titulli akademik -

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté fituar titulli [

akademik
ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtings ¢ Hasan Prishtina”
THEMELORE Vendi - Prishting
QGrada e fituar Jurist i Diplomuar- Bachelor, Nota mesatare 9.08
Data/ viti i diplomimit 28.06.2018
Fusha e studimit Juridik
STUDIMET MASTER| Institucioni Universiteti i Prishtings ¢ Hasan Prishtina”
/ MAGJISTRATURE Vendi Prishting
Grada shkencore e fituar LL.M.( Master) n& & drejtén civile dhe pron&sore, Nota
mesatare 8.8
Data / viti i diplomimit 07.07.2022
Fusha e studimit Civil
STUDIMET E Institucioni i
DOKTORATES NVendi : 5
Grada Shkencore e fituar -
Data / viti i diplomimit -
Fusha e studimit -

% Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachelor, Master, Doktoraté, me vendim t&
MASHT t& Kosovés,



II. TE DHENAT PR KANDIDATIN/EN

Kandidati 2. Emri dhe mbiemri: Alban Idrizi

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Alban Idrizi

| Ditélindja dhe vendlindja

06.09.1990, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur &éshté fituar

LL.M. (Master) né t& Drejtén Civile dhe Pronésore

Titulli akademik

| Viti kur éshté fituar titulli akademik

akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar titulli

ARSIMI I LARTE?

STUDIMET Institucioni

Universiteti i Prishtings * Hasan Prishtina”

THEMELORE  [vondi

Prishting

Grada e fituar

Turist i Diplomuar- Bachelor -Nota mesatare 9.43

Data / viti i diplomimit

07 Korrik 2014

Fusha e studimit

Juridik

STUDIMET MASTER| Institucioni

Universiteti i Prishtings ¢ Hasan Prishtina”

/ MAGIISTRATURE [endi

EPrishtiné

Grada shkencore e fituar

ILL.M. ( Master) né t& Drejtén Civile dhe Pronésore nota
mesatare 8.56

Data / viti i diplomimit

16 Qershor 2016

Fusha e studimit

Civil

STUDIMET E Institucioni

Universiteti “ Hasan Prishtina”

DOKTORATES  [Vendi

Prishting

Grada Shkencore e fituar

PhD.Cand

Data / viti i diplomimit

Regjistruar né vitin akademik 2016/17 - present

Fusha e studimit

Programi Civil

3 Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoraté, me vendim t&

MASHT t& Kosovés.




Tabela 2 .Prezantimet né konferenca

Konferenca, Véllimi, nr., | Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
] databzés
1 |Alban Idrizi International ICIAS 2022 10-13
Conference on Conference September,
Innocative Academic 2022
Studies
2 |Alban Idrizi The right of pledge in  [ICIAS 2022 10-13
real estate Conference September,202
2
3 |Alban Idrizi The role of éitnesses in [ICIAS 2022 10-13
the litigation procedure (Conference September,202
2
Alban Idrizi 7th international ~ |16-18
Scientific November
Conference of the [2022
faculty of Lag,
ISCFL 22
Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare
Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) Titulli
akademik
2016/17 MSc Kolegji Pozitén e Léndét e
2017/18 Evropian Ligjéruesit ligjeruara nuk
2018/19- nj& semester “Juridika”, jan& deklaruar
Prishting nga aplikuesi
2020/21- nj8 semester MSc " Universiteti  |[Fakulteti Juridik- [Pozita- Léndét e
“Kadri Zeka: [Master- Qeverisja bashképunétori  [ligjeruara nuk
Lokale dhe jasht&m jang deklaruar
Shogeria nga aplikuesi
IDemokratike
2022/2023- dy PhD.C. Universiteti  [Fakulteti Juridik [Pozita- -
semestra “Kadri Zeka” bashké&punétor i
- jashtém
2023/2024- njé PhD.C. Universiteti  [Fakulteti Juridik [Pozita-
semester “Kadri Zeka” bashké&punétor i
- jashtém




III. TEDHENAT PER KANDIDATIN/EN

Kandidati 3 Emri dhe mbiemri: Lulzime Ceka

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri [Lulzime Ceka
Ditélindja dhe vendlindja 14.07.1996, Gllobogicé
Grada shkencore dhe viti kur &shté& fituar Magjistér i s¢ Drejtés Civile
Titulli akademik - -
Viti kur &shté fituar titulli akademik -
Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar titulli -
akademik
ARSIMITLARTE*
STUDIMET Institucioni Universiteti i Tetovés
THEMELORE  [~ondi rotovE
Grada e fituar Baccalaureus i drejtésisé®, nota mesatare 8.13
Data / viti i diplomimit 06.09.2016
Fusha e studimit Juridik
STUDIMET MASTER| Institucioni Universiteti i Tetovés )
/MAGIISTRATURE [Yengi Tetové
Grada shkencore e fituar Magjistér i s& drejtés CivileS, nota mesatare 9.60
Data / viti i diplomimit 16.09.2020
Fusha e studimit Universiteti i Tetovés ) o
STUDIMET E Institucioni Ss.Cyril and Methodius University
DOKTORATES Vendi Shiup
Grada Shkencore ¢ fituar PhD. Cand.
Data / viti i diplomimit Regjistruar né vitin akademik 2021 - present
Fusha e studimit Civil

“* Njohja e gradave universitare ¢ dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachelor, Master, Doktoraté, me vendim t&
MASHT t& Kosovés,
5 Refnr. 216/2906, dt. 23.06.2022

6 Refonr. 216/2907, dt. 23.06.2022



IV. TE DHENAT PER KANDIDATIN/EN

ﬂﬁandidati 4:_‘ Emri dhe mbiemri: Arton Ibrahimi

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Arton Ibrahimi

Ditélindja dhe vendlindja

24.11.1992, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur éshté fituar

LL.M. (Master) ng& t& Drejtén Civile dhe Pronésore

Titulli akademik k

Viti kur éshté fituar titulli akademik

akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté fituar titulli

~ ARSIMII LARTE’

~ STUDIMET Institucioni

Universiteti Publik “ Kadri Zeka”

THEMELORE  [~/endi

Gjilan

Grada e fituar

Bachelor né Juridik- Nota mesatare 9.67

Data’/ viti i diplomimit

03.Korrik 2017

Fusha e studimit

Juridik

STUDIMET MASTER | Institucioni

Universiteti i Prishtings ¢ Hasan Prishtina”

/ MAGIISTRATURE [Yerdi

Prishting

Grada shkencore e fituar

LL.M. ( Master) né t& Drejtén Civile dhe Proné&sore- Nota
mesatare 9.20 ]

Data / viti i diplomimit

13 Qershor 2019

Fusha e studimit

Civile

STUDIMET E Institucioni

DOKTORATES  [Yandi

| Grada Shkencore e fituar

Data / viti i diplomimit

Fusha e studimit

"Njohja e gradave universitare e dokumentuar pér t& gjitha nivelet: Bachellor, Master, Doktoratg, me vendim t&

MASHT té Kosovés.




Tabela 2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni,| Programi i Ligjérues i Vérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) Titulli
akademik
01.10.2022-30.09.2023| MSc Universiteti Bashkepunétor i
[Kadri Zeka”, jashtém pér
Gjilan, mbajtjen e
Fakulteti ushtrimeve
- Juridik B
Tabela 3 .Prezantimet né konferenca
Konferenca, Véllimi, nr., | Linku
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. | faqet, viti identifikues i
databzés
1 |Arton Ibrahimi 7th international  |16-18
Scientific November,
Conference of the 2022
faculty of Lag,
ISCFL 22




V. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni vler&sues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit Juridik t& Universitetit Publik
“Kadri Zeka” né Gjilan, Ref.nr.271/2024, dt. 26.09.2024, duke u bazuar né Rregulloren mbi
procedurat e angazhimit té Bashképunétoréve té Jashtém- me Honorar né Universitetin Publik “
Kadri Zeka” Refnr.01/1473 dt. 09/07/2021 dhe Konkursit pér angazhimin e personelit akademik
né mjésité akademike té Universitetit  publik “Kadri Zeka” Gjilan me Refnr. 01/1916
dt.19/09/2024, pér semestrin diméror ng vitin akademik 2024/2025, pas shqyrtimit t& dosjeve dhe
mbajtjes s& intervistés s& kandidatéve, pér pozitén njé bashk&punétor t& jashtém pér mbajtjen e

ushtrimeve pér [&ndét nga fusha juridiko-civile.

PROPOZON

Arton Ibrahimin, si bashképunégtor t& jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve pér 1&€ndét nga fusha
Juridiko-civile n& Fakultetin Juridik pran& Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Arton Ibrahimi, i plotéson
mé& s€ miri t& gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren mbi procedurat e angazhimit t&
Bashképunétoréve t€ Jashtém- me Honorar né Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, si dhe
Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” n& Gjilan, me Refnr. 01/1916 dt.19/09/2024.
Kandidati ka performancé t€ shkélqyer né€ angazhimet paraprake. Gjaté intervistimit tregoi
shkatht&si n& ndérlidhjen e teorisé juridike dhe asaj praktike.

Kandidati ka p&rfunduar studimet Bachelor dhe Master n& 1éming Civile.

Kandidati ka not&€ mesatare jo mé& pas se 8 n& t& dy nivelet e studimit (ve¢ e veg). Nota mesatare
né studimet e rregulita Bachelor 9.67 (240 ECTS) dhe nota mesatre né studimet Master 9.20 (60
ECTS). Arton Ibahimi ka gené student i dalluar dhe bursist né Fakultetin Juridik t& Universitetit
“Kadri Zeka”.

Duke u bazuar né kéto t& arritura pofesionale dhe vlerésime nga profesorét dhe studentét,
Komisioni unanimisht propozoi qé& kandidati Arton Ibrahimi t& angazhohet pér mbajtjen e
ushtrimeve né 1éndét nga fisha juridike civile.



NUK PROPOZON

Lulzime Ceka, si bashk&punétore t& jashtme pér mbajtjen e ushtrimeve pér 1éndét nga fusha
Jjuridiko-civile né Fakultetin Juridik prang Universitetit Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidatja Lulzime Ceka, i plotéson
t& gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren mbi procedurat e angazhimit té&
Bashképunétoréve t& Jashtém- me Honorar né Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, si dhe
Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, me Ref.nr. 01/1916 dt.19/09/2024,
por kandidati i propozuar i plotéson mé& miré kushtet e parapara sipas akteve juridike t&
Universitetit.

Kandidatja ka pérfunduar studimet Bachelor dhe Master né 1éminé Civile.

Kandidatja ka noté mesatare jo mé& pas se 8 né t& dy nivelet e studimit (ve¢ e veg). Nota mesatare
né studimet e rregulita Bachelor 8.13 (180 ECTS) dhe nota mesatre né studimet Master 9.60 (120

ECTS).

NUK PROPOZON

Leutrim Musolli, si bashképunétor t& jashtme pér mbajtjen e ushtrimeve pér 18ndét nga fusha
Juridiko-civile né Fakultetin Juridik prang& Universitetit Publik “Kadri Zeka” n&€ Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Leutrim Musolli, i plotéson
té gjitha kushtet e parapara n& Statutin, Rregulloren mbi procedurat e angazhimit t&
Bashképunétoréve t& Jashtém- me Honorar n& Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, si dhe
Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” n& Gjilan, me Ref.nr. 01/1916 dt.19/09/2024
por kandidati i propozuar i plotéson m& miré kushtet e parapara sipas akteve juridike t&
Universitetit.

Kandidati ka pérfunduar studimet Bachelor dhe Master né& [éming Civile.

Kandidatja ka not& mesatare jo m& pas se 8 né t&€ dy nivelet e studimit (ve¢ e veg). Nota mesatare
né studimet e rregullta Bachelor 9.08 (240 ECTS) dhe nota mesatre né studimet Master 8.80 (60

ECTS).



NUK PROPOZON

Alban Idrizi , si bashképunétor t& jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve per 1€ndét nga fusha juridiko-
civile né Fakultetin Juridik prang& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Alban Idrizi i plot&son
kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren mbi procedurat e angazhimit t&¢ Bashk&punétoréve té
Jashtém- me Honorar n& Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, si dhe Konkursin e shpallur t&
Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, me Refnr. 01/1916 dt.19/09/2024, por kandidati i propozuar
i plotéson mé& miré kushtet e parapara sipas akteve juridike t& Universitetit.

Kandidati ka pérfunduar studimet Bachelor dhe Master né 1éming Civile.

Kandidati ka not& mesatare jo mé pas se 8 né t& dy nivelet e studimit (ve¢ e veg). Nota mesatare
né studimet e rregullta Bachelor 9.43 ( 240 ECTS) dhe nota mesatare né studimet Master 8.56
(60 ECTS).

Kandidati gjaté angazhimit t& fundit paraprak pér mbajtjen e ushtrimeve, nuk ka pasur vlerésim t&
kénaqshém nga ana e studentéve dhe profesoréve t& léndéve nga fusha juridike civile.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:

Prof. Ass/Dr. .. NETRILA ﬁL/ff/ﬁ/\// Kryetar %}”
L

A
Prof. Dr. b (o, % :M Vfé L,.Anetar = ( k—/ 2’

oy ~
,{2 T
Prof. Ass/Dr. 77 /1 /Ckf] ‘L /H/ /7 /4 , Anétar (_:

—

Dats : O/ | /012024

10



ST 76,958

E] '2 é 'C‘il_.

Duke u bazuar né Rregulloren mbi procedurat e angazhimit t& basb]'(ép_urTétoriﬁve técj’aggt'e_‘r‘n’ - mel
honorar, n& Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gijilan, nr ref.01/1473, dt.09.07.2021 dhe kriteret e
paraqitura n& Konkursin me nr. ref. 01/1916, dt. 19.09.2024; pér angazhim n& Fakultetin Juridik, viti
akademik 2024/25, Komisioni n& p&rbérje: Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka - Kryetar, Prof. Asoc. Dr.
Urtak Hamiti - anétar dhe Prof. Ass. Dr. Selim Daku - ané&tar, pasi ka shqyrtuar t& gjitha aplikacionet
dhe pasi ka realizuar intervistimin e kandidatéve q& kané plotésuar kushtet formale-juridike, mé& daté
07.10.2024, ka p&rgatitur raportin me rezultatet sipas pozitave t& konkursit me arsyetimet pérkatése.

RAPORT | KOMISIONIT PER ZGJEDHIEN E STAFIT AKADEMIK PER ANGAZHIM NE SEMESTRIN VEROR
- VITI AKADEMIK 2024/25 NE FAKULTETIN JURIDIK, FUSHA HISTORI, MARRDHENIE
NDERKOMBETARE DHE E DREIJTE NDERKOMBETARE

Pozita Kandidati Propozimi
l. Njé (1) mésimdhénés/e- pér | Dr. Sc. Blerim Haziri Komisioni propozon kandidatin
léndet nga fusha Blerim Haziri. Kandidati Blerim
Histori/Marrédhénie Haziri plotéson mé sé miri
Ndérkombétare/E drejté kushtet pér kété pozité, duke
ndérkombétare: £ drejtae marré pér bazé kriteret
traktateve ndérkombétare (Z) formale-juridike dhe gjithashtu
duke u mbéshtetur né
performancén nga angazhimet
e méhershme. ]

| Phd.c. Berat Dérmaku Komisioni nuk  propozon
| kandidatin Berat Dé&rmaku.
Kandidati éshté propozuar né
njé pozité tjetér né FJ.

Dr. sc. Viona Rashica Komisioni nuk  propozon
kandidaten Viona Rashica.
Kandidatja éshté propozuar né
njé pozité tjetér né FSHS.

Il. Nj€é (1) mé&simdhénés/e- Prof. Dr. Abdulla Azizi Komisioni propozon kandidatin
pér léndet nga fusha e drejté ABDULLA  AZIZI. Kandidati
ndérkombétare: £ drejta Abdulla Azizi ka thirrjen mé té
ndérkombétare e pakicave (Z), larté akademike dhe gjithashtu
Praktika Gjygésore e GIEDNJ nga angazhimet e sé kaluarés ka
{0) treguar performancé té larté né
puné.
Phd.c. Berat Dérmaku Komisioni nuk  propozon

kandidatin Berat Dérmaku.
Kandidati éshté propozuar né
_njé pozité tjetér né Fl.

Dr. sc. Viona Rashica Komisioni nuk propozon
kandidaten  Viona  Rashica.




Kandidatja éshté propozuar né _
njé pozité tjetér né FSHS.

. Njé  bashképunétor
(asistent/e) - pér mbajtjen e
ushtrimeve - fusha
histori/marrédhénie

ndérkombétare: Historia e
institucioneve shtetérore dhe
juridike (O), Sociologjia Juridike
(Z), Hyrje né marrdhéniet
ndérkombétare (Z), E drejta e
traktateve ndérkombétare (Z),

Dr. sc. Vait Qerimi

Komisioni nuk  propozon
kandidatin Vait Qerimi.
Kandidati nuk i plotéson kushtet
formale-juridike sipas kérkesave
té konkursit dhe Rregullores
mbi procedurat e angazhimit té
bashképunétoréve té jashtém -
me honorar, né Universitetin
Publik "Kadri Zeka" Gjilan, nr.
ref.01/1473, dt.09.07.2021,
neni 12, pika 12.2., pér pozitén
né té cilén ka aplikuar.

Phd. C. Berat Dermaku

Komisioni propozon kandidatin
Berat Dermaku. Kandidati Berat
Dermaku é&shté njéri nga
kandidatét gé plotéson mé sé
miri kushtet pér kété pozits,
duke marré pér bazé kushtet
formale-juridike dhe gjithashtu
duke u  mbéshtetur né
performancén nga angazhimete
tij té méhershme. Kandidati

Organizatat  ndérkombétare Dermaku vijon studimet Phd né

(0) drejtimin e drejta
Ndérkombétare.

Dr. sc. Blerim Haziri Komisioni nuk propozon

kandidatin Blerim Haziri.

Kandidati éshté propozuar né
njé pozité tjetér né F).

Phd. C. Rilind Berisha

Komisioni nuk  propozon
kandidatin  Rilind  Berisha.
Kandidati éshté propozuar né
njé pozité tjetér né Fi,

i Njé bashképunétor
(asistent/e) - pér mbajtjen e
ushtrimeve - fusha e drejté
ndérkombétare: £ drejta e
Unionit Evropian (O}, E drejta
ndérkombétare e pakicave (Z),
e drejta ndérkombétare
publike (0), Politika e jashtme
e BE-sé (Z), Praktika gjygésore
e GJEDN/ (0)

Phd.c. Rilind Berisha

Komisioni propozon kandidatin
RILIND BERISHA. Kandidati
Rilind Berisha &shté& njéri nga
kandidatét qé plotéson mé sé
miri kushtet pér kété pozité,
duke marré pér bazé kushtet
formale-juridike dhe gjithashtu
duke u  mbéshtetur né
performancén nga angazhimet e
tij t€ méhershme. Kandidati
Berisha ka té pérfunduara |




—

studimet bachelor dhe master
né Perugia té Italisé. Kandidati
vazhdon doktoratén né
drejtimin Shkenca Politike né
Universitetin e Evropés Jug-
Lindore.

Phd. C. Berat Dérmaku

Komisioni nuk propozon
kandidatin Berat Dé&rmaku.
Kandidati éshté propozuar né
njé pozité tjetér né FJ.

Dr. Sc. Vait Qerimi

Komisioni nuk propozon
kandidatin Vait Qerimi.
Kandidati nuk i plotéson kushtet
formale-juridike sipas kérkesave
té konkursit dhe Rregullores
mbi procedurat e angazhimit té
bashképunétoréve té jashtém -
me honorar, né Universitetin
Publik "Kadri Zeka" Gjilan, nr.
ref.01/1473, dt.09.07.2021,
neni 12, pika 12.2., pér pozitén
né té cilén ka aplikuar.

Koment: Kandidati Gani Rashiti ka aplikuar pér 1éndét q& nuk jang t& shpallura n& konkurs.

Nénshkrimet e an&taréve t& komisionit:

Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka — (ryetar

Prof. Ass. Dr. Selim Daku — Anétar




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
» Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e
Kosovés www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

RAPORT
I KOMISIONIT RECENSUES PER ZGJEDHIEN E STAFIT AKADEMIK ME
ANGAZHM NE SEMESTRIN DIMROR, 2024/2025
DY (2) ASISTENT - E DREJTA FNANCIARE TE FAKULTETIT JURIDIK

07/10/2024

Gjilan



Pérmbajtja
Shqyrtimi i dosjeve te kandidateve te paraqitur ne konkursin publik te shpallur per (2 asistent) ne lendet
ekonomike - Fakultetit Juridik UKZ.

I pérpiluar mé 04 tetor 2024, me rastin e intervistimit t& kandidatéve pér bashképunétor/asistent pér
mbajtjen e ushtrimeve, neni 10. par.1. nén paragrafi . 10/IV-V. t& Rregullores mbi procedurat e angazhimit
t& bashképunétoréve t& jashtém — me honorar, té paraqitur né konkursin, e shpallur nga Universiteti “Kadri
Zeka, Refinr.01/1916 te datés 19/09/2024, pér dy pozita Asistent te angazhuar-honorar pér fushén
Ekonomike.

Intervistimi i kandidateve nga Komisioni Recensues i Fakultetit Juridik, n€ Universitetin Publik
“Kadri Zeka” Gjilan nga Fusha Ekonomike, 2 asistent me angazhim

Data: 03/10/2024

Ora: 11:00 - 12:00, UKZ

Pjesémarrés né két€ mbledhje/intervistim, ishin:
1. Prof.asoc.Dr. Fadil Osmani, Kryetar
2. Prof.ass.Dr.Valbona Zeqiraj, Anétare
3. Prof.ass.Dr.Liridon Dalipi, Anétar

Nga ana e Kryetarit te Komisionit Recensues konstatohet prezenca e anétaréve pjesémarrés né kété
komision. Konstatohet dosja e kandidatéve t& paraqitur né Konkurs pér angazhimin e personelit
akademik, n€ njésing akademike t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr. Ref.nr.01/1916
te datés 19/09/2024, pér vitin akademik 2024/2025.

Kandidatét i kang paraqitur dokumentacionin pér pozitén: dy (2) asistent/e, pér semestrin dimror né
lendet nga fusha Ekonomike, si¢ jan&: Ekonomia (O), Politika Ekonomike(O), Konsumi dhe e
drejta e Konsumatoréve (Z), Menaxhimi dhe E-Qeverisja (master), Ruajtja dhe Menaxhimi i
Informacionit (master), Shteti dhe Qeverisja (master).

Gjithashtu, komisioni recensues konstaton se t& gjithé kandidatet, kané notén mesatare né dy nivele
¢ studimeve, mbi tet& (8) dhe jo me te vogél se tete (8)

Lista e Kandidateve te paraqitur ne Konkurs, jané:

1. Gzim Isufi
2. Arnesa Sahiti
3. Merita Kciku



Pas mbajtjes se Intervistés dhe shqyrtimit t& dosjeve komisioni recensues me datén 02/02/2024
konstaton, se:

1.Kandidati, Dr.Sc. Gezim Jusufi, i plotéson kushtet formalo-juridike pér zgjedhjen e asistentit
te angazhuar, pér arsye se kandidati ka dorézuar dokumentacionin e kompletuar sipas konkursit
te shpallur nga UKZ, pér zgjedhjen e asistentit t& angazhuar n& njésiné akademike FJ t&
Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan pér vitin akademik 2024/25.

Gjithashtu, kandidati ka punime t& publikuara né revista ndérkombétaré shkencore t& indeksuara
(Web of Science, Scopus, etj) né data bazat e pércaktuara nga MASHT pérmes UA- MASHT
No. 01/2018 dhe Nenin 17, pika 1 t& Rregullores.Vlen te potencohet se kandidati, ka nj& p&rvoj&
relativisht te mire ne fushén si mésimdhénés.

Gjithashtu, gjate intervistimit, kandidati ka gen i suksesshém ne paragqitje dhe premton shume qe
do i jep pérkrahje institucionit dhe vete studenteve.

2.Kandidatja Arnesa Sahiti, i plotéson kushtet formalo-juridike pér zgjedhjen e asistentes te
angazhuar si dhe kandidatja i ka dorézuar dokumentacionin ¢ kompletuar sipas konkursit te shpallur nga
UKZ, pér zgjedhjen e asistentit t& angazhuar pér vitin akademik 2024/25. Kandidatja ka mbaruar
studimet ne bachelor ne Universitetin “Hasan Pristina“, Shkencat Politike dhe studimet € Master
ne Qeverisja Lokale dhe Shoqéria Demokratike ne UKZ. Ne interviste ishte ¢ pranishme dhe
komisioni mori pé&r baze edhe pérvojén e saje ne UKZ dhe kishte vler&sim pozitiv ne
performancen e saje. Prandaj, komisioni i propozin Keshillit te Fakultetit pér miratim.

3.Kandidatja Merita Kergeli, ka mbaruar studimet ne Fakultetin Juridik dhe Juridiko-
Financiare ne Universitetin ¢ Prishtings. Ne interviste ishte ¢ pranishme dhe kishte njé prezantim
te mire. Kandidates i mungon pérvoja e punés ne Universitet ne raport me kandidatét e tjeré.
Ndérsa gjate intervistés po e nj&jta prezantoj se ka filluar ne kontrate te rregullt si mésimdhénése
ne shkollén e mesme - Gjilan. Prandaj, komisioni pas Intervistés dhe shqyrtimit te dosjes nuk e
fut pér propozim duke marr pér baze dosjen e kundér kandidatit tjetér i cili &shté Dr.Sc. dhe ka
gen i angazhuar nder vite ne te nj&jtat lende ne UKZ-Fakulteti Juridik.

Prandaj, Komisioni Recensues pér (2) dy asistent me angazhim, PROPOZON:

Kandidati, Dr.Sc. Gezim Jusufi, i propozohet Ké&shillit te Fakultetit, si asistent i angazhuar
ne lendet: Ekonomia (O), Politika Ekonomike(O), - Fakultetin Juridik UKZ

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé se kandidati Dr.Sc Gezim Jusufi i
plot€son t& gjith¢ kushtet e parapara n& Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit
akademik- asistent i angazhuar ne konkursin e shpallur t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né
Gjilan.

Dr. Sc. Gezim Jusufi, ka publikuar mjafte punime shkencore me impakt faktor, ka te
mjaftueshém pérvojé te punés ge te mbaj ushtrimet para studenteve si dhe kandidati ka gradén
“Doktor i Shkencave Ekonomike.

Pérveg tjerash, vlen te potencohet ge Dr.Sc.Gezim Jusufi ka gen i angazhuar si asistent edhe vitet
e kaluara ne Fakultetin Juridik dhe ka treguar pérformance te larte.
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dhe:

Kandidaten: Arnesa Sahiti, i propozohet Késhillit te Fakultetit, si asistente e angazhuar ne
lendet: Konsumi dhe ¢ drejta ¢ Konsumatoréve (Z), Menaxhimi dhe E-Qeverisja (master),
Ruajtja dhe Menaxhimi i Informacionit (master), Shteti dhe Qeverisja (master).

Komisioni erdhi deri te ky propozim, duke pasur pér bazé se kandidatja Arnesa Sahiti, i plotéson
t& gjithé kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik- asistent
i angazhuar ne konkursin e shpallur t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

Gjate punés se mé&hershme ka treguar performance pozitive pér te marr pérgjegjési te ushtrimeve
me student dhe ka prezantuar pérvojé ne kété drejtim, duke marr pér baze edhe pérvojén praktike
ge u ka ofruar Studenteve.

Gjithashtu, kandidatja &sht& ne proceduré pér te vazhduar studimet e Doktoratés ne Universitetin
e Evropes Juglindore, kété e ka prezantuar gjete Intervistés.

Pérveg tjerash, vlen te potencohet Arnesa Sahiti, ka gen e angazhuar si asistente ne vitin paraprak
ne te njéjtat lende dhe ka treguar performace pozitive.

Prandaj, komisioni recensues i rekomandon Késhillit te Fakultetit Juridik ge te aprovoj
propozimet pér dy (2) kandidatet: Dr.Sc.Gezim Jusufi dhe Arnesa Sahiti ne pozitén (dy) 2
asistent/es sipas konkursit me angazhim, ku t& njéjtit kane gene edhe vitet e kaluara dhe kané
treguar performace te larte.

Data:07/10/2024 Prof.Asoc.Dr. Fadil Osmani, Kryetar _:_i.":/;d L a‘*ﬁf,‘)

i
Prof.ass.Dr.Valbona Zeqiraj, Anetare L ,/,i ’ /K /
Prof.ass.Dr. Liridon Dalipi Anetar V7




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA"”

Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net  tel: 0280390112

RAPORTI/ FORMULARI PER VLERESIM - F2

(E plotéson Komisioni Vlerésues-Recenzues)'

Fakulteti Juridik

‘Lénda/ét pér t€ cilat éshté shpallur konkursiiNjé (1) mésimdhénés pér 1éndén:
' E drejta e arbitrazhit né Kosové (z)

Titulli akademik pér t& cilén konkurron |
kandidati

Kandidatét e paraqitur: Phd.Cand Ahmet Imami

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Ass/Dr.Detrina Alishani Sopi, Kryetar
2. Prof. Asoc/Dr. Sadik Haxhiu. Anétar %/ /
3. Prof. Ass/Dr. Ardian Emini, Anétar _ .- —

' Anétarét e Komisionit recensues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésiné dhe plotésing e té
dhénave t€ shénuara né kété Formular (rregullorja nr. 01/1473 daté 09/07/2021).
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I. T DHENAT PER KANDIDATIN/EN

Kandidati 1. Emri dhe mbiemri: PhD. Cand. Ahmet Imami

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/en pér té cilin shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Ahmet Imami

‘Ditélindja dhe vendlindja

27.05.1989, Gjilan

Grada shkencore dhe viti kur éshié fituar

PhD. Cand

Titulli akademik

Viti kur éshté fituar titulli akademik

Universiteti/fakulteti/departamenti ku éshté fituar titulli

Fusha e studimit

akademik
) ARSIMI I LARTE?
STUDIMET Institucioni [Universiteti i Prishtinés “ Hasan Prishtina”
THEMELORE Vendi Prishting
Grada e fituar Jurist i diplomuar
Data / viti 1 diplomimit 05.07.2012
IPérgjithshém

STUDIMET MASTER | Institucioni

[LIniversiteti i Prishtinés * Hasan Prishtina”

-/ MAGHSTRATURE Fond

Prishtiné

Grada shkencore ¢ fituar

LL.M (Master) né t& drejtén kushtetuese dhe administrative

Data / viti i diplomimit

22.09.2014

Fusha e studimit

Fusha Kushtetues Admnistrativ

STUDIMET E

DOKTORATES Vendi

Institucioni [Universiteti i Prishtinés “ Hasan Prishtina”
Prishting
Grada Shkencore e fituar Phd.Cand

Data / viti i diplomimit

Fusha e studimit

* Njohja e gradave universitare ¢ dokumentuar pér té gjitha nivelet: Bachelor, Master, Doktoraté, me vendim té&

MASHT t& Kosovés,




Tabela 10. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, | Programi i Ligjérues i - Veérejtje
angazhimit shkencore dhe | Vendi studimit léndéve
(vitet akademike) Titulli
| akademik
2015-2024 Universiteti Pozita-
“Kadri Zeka”, Bashképunétor i
[rakulteti jashtém pér
Uurudik mbajtjen e
ushtrimeve




II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Kcshillit t€ Fakultetit Juridik t€ Universitetit
Publik “Kadri Zeka” né€ Gjilan, Ref.nr. 271/2024, dt. 26.09.2024, duke u bazuar né nenin 12,
pika 12.1.3 t€ Rregullores mbi procedurat e angazhimit té Bashképunétoréve té Jashtém- me
Honorar né Universitetin Publik *“ Kadri Zeka” Ref.nr.01/1473 dt. 09/07/2021 dhe Konkursit
pér angazhimin e personelit akademik né njésité akademike té Universitetit publik “Kadri
Zeka” Gjilan me Refnr. 01/1916 dt.19/09/2024, pér semestrin diméror né vitin akademik
2023/2024, pas shqyrtimit t€ dosjeve dhe mbajtjes se intervistes sé kandidatit, pér pozitén njé
bashképunétor t€ jasht€ém pér mbajtjen e ligjératave pér 1éndén E drejta e Arbitrazhit né Kosové:

PROPOZON

PhD. Cand. Ahmet Imamin, si mésimdhénés- bashképunétor t& jashtém pér mbajtjen ¢
ligjératave né 1éndén: E drejta e Arbitrazhit né Kosové né Fakultetin Juridik prané Universitetit
Publik “Kadri Zeka” né€ Gjilan.

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur pér bazé qé PhD. Cand. Ahmet Imami i plotéson
t€¢ gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren mbi procedurat e angazhimit té&
Bashképunétoréve t€ Jashtém- me Honorar né Universitetin Publik “ Kadri Zeka”, si dhe
Konkursin e shpallur t€ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, me ref.nr 01/1916 dt.19/09/2024.
Komisioni rekomandon Késhillin e Fakultetit Juridik qé bazuar né nenin 12, pika 12.1.3 t& ia
besoj 1&€ndén kandidatit t& propozuar dhe t€ njéjtit t'i caktoj njé profesor né marrédhénie t&
rregullt pune né fushén pérkatése, nén pérkujdesjen e té cilit do t& zhvillojé procesin e
mésimdhénies.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

y »
Prof. Ass/Dr. TRIr A >4/, Kryetar m

)

) Vi LAl s
SN 7 / [ A7 r “_‘:'—-‘f'\' AN AT
Prof. Ass/Dr.___ /) d /% “?Z&'L-‘if’-f/-’f--é A , Anétar _— ] IIX 7 “
o : N
{ I" 4 B >~ g \
. / | / 5 Z i
Prof. Ass/Dr._/y/ibn & 500 ,Angtar
7 |
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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”

”Zija Shemsiu” p.n., 60000, Gjilan, Republika e

Kosovés www.uni-pjilan.net tel: 0280390112

PER: KESHILLIN E FAKULTETIT JURIDIK
NGA: KOMISIONI RECENSUES

OBJEKTI: RAPORTI VELRESUES PER BASHKPUNTOR TE JASHTEM , NE FUSHEN
PENALE, PER VITIN AKADEMIK, 2024 /2025
DATE: 03 Tetor 2024

Komisioni recensues , né pérbérje prej :Prof.Fejzullah Hasani, kryetar, prof.Albulena
Hajdari-Krasniqi dhe prof.Fatmire Krasniqi anétaré , né mbledhjen e mbajtur mé 03.Tetor 2024,
vlerésoi t€ gjitha kérkesat e kandidatéve té paragitur né konkursin Refinr. 01/1916 dt.19.09.2024 ,
pér angazhime né Fakultetin Juridik, né vitin akademik 2024/2025, dhe né mbéshtetje té nenit
10. € Rregullores mbi procedura e angazhimit té¢ bashképunétoréve té jashtém — me honorarg,

né Universitetin Publik “Kadri Zeka” paraqet kété:

RAPORT VLERESUES

L. Pér bashképunitor 1é jashtim pér mbajtjen e ushtrimeve

Né konkursin e shpallur mé dt. 19.09.2024 ,me nr. referues 01/1916, pér vendin e punés

bashképunétor t€ jashtém me honoraré- mésimdhénés , nr. rendor. II1/6, kané aplikuar :

OF. /0. 202y



1. KOSOVARE SOPI

2. ARLINDA HASANI

3. DURIM BIQKA]

Pér bashképunétor pér mbajtjen e ushtrimeve, pér grup 1éndésh nga e drejta
penale : Kriminologji me Penologji( O), Politika Kriminale (Z),Mjekésia Ligjore)Z) dhe

Siguria nga krimet kibernetike (O), kushtet ¢ plotésoné :

KOSOVARE SOPI

Kosovare Sopi, ka lindur mé 16.07.1991 né Prishting, ku edhe tani jeton. Fakultetin Juridik
e ka pérfunduar né Prishtiné né vitin 2015, me notén mestare 8.26, ndérsa studimet pér master i
ka pérfunduar po né kété fakultet né vitin 2017, me noté mestare 9.80. Ka ktyer provimin e
jutispondencés, provimin pér noter, gshté regjistruar né Odén e avokatéve t€ Kosovés, ka gené
asistente e angazhuar né Universitetin “Ukshin Hoti” né Prizren - Fakulteti juridik , né bachelor
dhe master. Tri vitet e fundit, né UKZ, Fakulteti Juridik ( studime bachelor dhe master) ka qgené e
angazhuar , bashképunétore pér mbajtjen e ushtrimeve  dhe ka treguar performancé té

shkélqyeshme.
ARLINDA HASANI

Aslinda Hasani éshté e lindur mé 28.08.1992, né Giilan, ku edhe jeton, Universiteti i
Prishtinés “Hasan Prishtina” Fakulteti Juridik Qendra né Gijilan u regjistrua né vitin akademik
2011/2012,studimet i mbaroi mé 23 qershor 2015 dhe mori titullin Jurist i Diplomuar — Bachelor,
me notén mesatare 9.54.(240 piké ECTS).Studimet Master né Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina” né Prishtiné, Fakulteti Juridik, drejtimi penal , i ka regjistrua n€ vitin akademik
2015/2016, ika pérfunduar mé 14 gershor 2017, me not¢ mesatare gjaté studimeve 9.70.(60 piké
_ ECTS), tani éshté duke i vijuar studimet pér doktoraté neé Universiteti i Evropés Juglindore né

Tetové, Fakulteti i Drejtésisé - Drejtimi Juridiko- Penal, viti akademik 2022 /2023.
Kushte nga konkutsi nuk i plotéson :

Durim Bigkaj nga fsh.Hogosht , Komuna e Kamenicés , ngase nuk e ka notén mesatate
mbi teté(8) né dy nivele t& studimit si¢ kérkohet me nenin 12.par.2.nénp.2.2 t€ Rregullores mbi

Angazhimin e Bashképunétoréve t€ Jashtém me Honoraré , né studime BACHELOR , qé i ka



pérfunduar né Universitetin “Hasan Prishtina « ka notén mestaré 7.13. ndérsa né studimet master

q€ 1 ka pérfunduar né Kolegjin Fama né Prishtiné , ka notén mestaré 9.00.

Komisioni Recensues , me dy vota pro dhe me abstenimin e anétares Albulena

Hajdrai Krasniqi , Késhillit t¢ Fakulteti Juridik , i paraqet kété:
PROPOZIM

Q¢ ta miratoj raportin e Komisionit Recensues dhe t'i propozoj Senatit t& UKZ qé, pér

bashképunétor t& jashtém  pér mbajijen e ushirimeve ( asistent) propozoken :

Kosovare Sopi , pér léndét : Kriminologji me  Penologji( O), Politika Kriminale
(2).Mjekésia Ligjore)Z) dhe Siguria nga krimet kibernetike (O),

Kandidatja Atlinda Hasani , i plotéson kushte formalo- juridike, mirépo konkutsi ishte
pér njé (1) asistenté pér mbajtjen e ushtrimeve, ndérsa kandidatja e propozuar, ka pérvojé mbi

pesé (5) vite,, ka té kryer provimin e jurispondencés dhe ka treguar rezultate mé té mira né testim.

Komisioni recensues , nuk e vlerésoi fare aplikacionin e kandidatit Tuan Mustafa, ngase i
pérmenduri ka konkurruar pér bashképunétoré té jashtém pér mbajtjen e ligjératave pér léndén

mjekesi ligjore , pér té cilin nuk kishte konkurs .

""FQ’ sulilld
|

ANETARET E KOMISI@:H:
\t

1.Prof. Fejzuilah Hasani, kryetar

2.Prof Albulena Hajdari , anétar

\
3.Prof Fatmire Krasnigi , anétar /M‘ -
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ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR, VITI AKADEMIK
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RAPORT )
| KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER ANGAZHIM NE
SEMESTRIN DIMEROR, VITI AKADEMIK 2024/2025

Fakulteti Juridik

Pozita ¢ kérkuar sipas konkursit: Njé mésimdhénés — pér mbajijen e ligieratave: Gjuhé e
huaj/ Gjuhép gjermane 1
Lénda: Gjuhé e huaj/ Gjuhé Gjermane I

Kandidati i paraqgitur né& konkurs:

1. Lulzim Ramigi

Komisioni Vlerésues pas shqyrtimit t& dosjes sé kandidatit dhe realizimit t& intervistés pér
pozitén Nj& mésimdhénés — pér mbajtjen e ligjératave: Gjuhs e huaj/ Gjuhé gjermane I

PROPOZON

1. Kandidatin PhD. Cand. Lulzim Ramiqin t¢ zgjedhet mesimdhénés pér lenden e cekur
pér semestrin diméror, viti akademik 2024/2025

Komisioni e propozon kandidatin Lulzim Ramigin pasiqé i plotéson kushtet Sformale-juridike si
bashképunétor i jashtém pér mbajtjen e ligjératave pér léndén Gjuhé e huaj gjermane I1(O) né
Fakultetin Juridik té Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan sipas Rregullores mbi
procedurat e angazhimit té bashképunétoréve té jashtém - me honorar né Universitetin Publik
" Kadri Zeka" si dhe Konkursit té shpallur té Universitetit "Kadri Zeka" né Gjilan, me ref-nr
01/1916 dt.19.09.2024.

Ndér té tjera, kandidati i ka pérfunduar studimet Bachelor dhe Master né lémin pérkatés. E
posedon certifikatén pér regjistrimin e studimeve té doktoratés. Ka noté mesatare Jjo mé pak se
8 né té dy nivelet e studimit Bachelor dhe Master (veg e veg). Né bazé té nenit 12, paragrafi
12.1.3 né mungesé té kandidatéve me gradeén doktor i shkencave, kandidatit i mundésohet
mbajtja e ligiératave me nivel té studimeve Master.

Nénshkrimet e Komisionit Vlerésues:

1. Prof. Asoc. Dr. Shpresé Qamili, Kryetare
2. Prof. Asoc. Dr. Teuta Agaj, Anétare
3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku, Anétar




of. /0. 90Y%,

TR (VR

| a7 ;’QZEJEJ—; o

FAKULTETI JURIDIK
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

Ref. nr. Dt. 01 /10/2024

RAPORT
I KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER
ANGAZHIM NE SEMESTRIN DIMEROR, VITI AKADEMIK
2024/2025



RAPORT
| KOMISIONIT PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK PER ANGAZHIM NE
SEMESTRIN DIMEROR, VITI AKADEMIK 2024/2025

Fakalteti Juridik
Njé (1) asistent/e pir mbajtjen e ushtrimeve pér semestrin diméror -Fusha e Gjuhéve té
huaja

Lénda: Gjuhé e huaj/ Gjuhé Gjermane I

Kandidati i paraqitur né konkurs:

1. Lulzim Ramiqi

Komisioni Vlerésues pas shqyrtimit t& dosjes sé kandidatit dhe realizimit t& intervistés pér
pozitén: Nj& asistent — pér mbajtjen e ushtrimeve: Gjuhé e huaj gjermane I

PROPOZON

1. Kandidatin PhD. Cand. Lulzim Ramigqin t¢ zgjedhet asistent pér léndén e cekur pér
semestrin diméror, viti akademik 2024/2025

Komisioni e propozon kandidatin Lulzim Ramiqin pasiqé i plotéson kushtet formale-juridike si
bashképunétor i jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve pér léndén Gjuhé e huaj gjermane I(0) né
Fakultetin Juridik té Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan sipas Rregullores mbi
procedurat e angazhimit té bashképunétoréve té jashtém - me honorar né Universitetin Publik
" Kadri Zeka" si dhe Konkursit té shpallur té Universitetit "Kadri Zeka" né Gjilan, me ref.nr
01/1916 dt. 19.09.2024.

Ndér 1€ tjera, kandidati i ka pérfunduar studimet Bachelor dhe Master né lémin pérkatés. E
posedon certifikatén pér regjistrimin e studimeve té doktoratés. Ka noté mesatare jo mé pak se
8 né t¢ dy nivelet e studimit Bachelor dhe Master (veg e veg).

Nénshkrimet ¢ Komisionit Vlerésues:

: &
1. Prof. Asoc. Dr. Shpresé Qamili, Kryetare @‘TM/{ /
7 '

2. Prof. Asoc. Dr. Teuta Agaj, Anétare )
3. Prof. Ass. Dr. Selim Daku, Anétar é////f// \,




